
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34026 Segunda-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

ERRATA
.

ERRATA
BELÉM – PA, 29 DE OUTUBRO DE 2019.

PORTARIA Nº 107/2019-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 12/09/2019.

PUBLICADA NO D.O.E. 33.979, DE 13/09/2019.
ONDE SE LÊ: o requerimento subscrito pelo ex-servidor EDIVALDO MA-
CHADO DOS SANTOS, protocolado sob o nº 2019/54302, por meio do qual 
solicita a REVISÃO do Processo Administrativo Disciplinar nº 006/2010-
DGPC/PAD, que culminou com sua demissão do serviço público, por meio 
de Ato Governamental datado de 23/09/2016, publicado no D.O.E. nº 
32.075, de 11/01/2012;
LEIA – SE: o requerimento subscrito pelo ex-servidor EDIVALDO MACHA-
DO DOS SANTOS, protocolado sob o nº 2019/54302, por meio do qual soli-
cita a REVISÃO do Processo Administrativo Disciplinar nº 006/2010-DGPC/
PAD, que culminou com sua demissão do serviço público, por meio de Ato 
Governamental datado de 11/01/2012, publicado no D.O.E. nº 32.075, de 
12/01/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 491094

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2344/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/535550, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 03/11/19;
1 . IPC - ANTONIO EDSON DE OLIVEIRA SAMPAIO - MAT:8072124
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta s sete reais e trinta e oito centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2345/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/535480, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 02/11/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO CATETE PACHECO - MAT:5208041
2 . IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
3 . IPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5865786
4 . IPC - EDER PEREIRA DOS SANTOS - MAT:57199822
5 . IPC - PAULO HENRIQUE CASTRO COBAS - MAT:5913961
6 . IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
7 . IPC - VINICIUS HUGO ALVES ROCHA - MAT:5939588
8 . DPC - CARLOS EDUARDO CUCCO BARCELLOS - MAT:5940472
9 . DPC - JOAO PAULO BERNARDINO DIOGENES - MAT:5940516
10 . DPC - JOSE CLEOFILO RODRIGUES MELO FILHO - MAT:5940529
11 . DPC - MARIANA MADEIRA OLIVEIRA - MAT:5940416
12 . DPC - RENATA DOS SANTOS GUIMARAES - MAT:5940527
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 118,69 
(cento e dezoito reais e sessenta e nove centavos ), perfazendo um total de 
R$ 1.305,59 (Um mil, trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2346/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019526181, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS 
CARAJÁS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 04 a 09/11/19;
1 . DDIV - ANA BEATRIZ VALLINOTO DE SOUZA - MAT:54185818
2 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
3 . - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 3.560,70 (Três mil, quinhentos e sessenta reais e setenta cen-
tavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2347/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 1 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/509840, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal , a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período 
de 05 a 09/11/19;
1 . IPC - CLAUDIO PINHEIRO DA COSTA - MAT:5865948
2 . DPC - ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA - MAT:5889290
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.152,00 
(Um mil, cento e cinquenta e dois reais ), perfazendo um total de R$ 
2.304,00 (dois mil, trezentos e quatro reais), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 491411

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel Partes: POLÍCIA CIVIL DO ESTA-
DO DO PARÁ, CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a ESCOLA COMUNITÁRIA 
URSINHO CARINHOSO, CNPJ nº 05.623.962/0001-10. Exercício: 2019. 
Data de Assinatura: 01/11/2019. Vigência: 01/11/2019 a 01/11/2024. 
Objeto: o uso do imóvel pertencente a Polícia Civil do Estado, sito a Av. 
Celso Malcher, n°s 920 e 930, bairro Montese, onde funcionava a Delegacia 
da Terra Firme, Processo nº 2019/9210. Partícipe: ESCOLA COMUNITÁRIA 
URSINHO CARINHOSO. Endereço: Rua São Domingos, Passagem Bom Je-
sus, nº 23, bairro Terra Firme, Belém/Pará, CEP 66077-070 Ordenador de 
Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS. Delegado Geral da 
Polícia Civil..

Protocolo: 491404
TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS

Termo de Baixa N°: 2019/100
Órgão : POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N° DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA

1 8276 PICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL Inservibilidade

2 8284 PICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL Inservibilidade

3 12678 FURGAO,2.8;4CIL;127CV;4P;3PS;C/AR;DIESEL Inservibilidade

4 14824 PICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL Inservibilidade

5 14828 PICK-UP,2.5,4CIL,121CV,4P,5PS,4X4,C/AR,C.D,DIESEL Inservibilidade

6 14846 PICK-UP,2.8,4CIL,140CV,4P,5PS,4X4,C/AR,DIESEL Inservibilidade

7 14847 PICK-UP,2.8,4CIL,140CV,4P,5PS,4X4,C/AR,DIESEL Inservibilidade

8 18157 NISSAN TIPO PICK-UP, MOD. D21DC AX 4X4, DIESEL Inservibilidade

9 21909

VEICULO
ESPORTIVO,2.2;6V;4CIL;106CV;5P;6PS;4X4;C/AR.GAS

Inservibilidade

CHEVROLET TIPO CORSA, 04 PORTAS, 1.4,
10 106712 Inservibilidade

 
UNIDADE DE PATRIMÔNIO  TITULAR DO ÓRGÃO  

DATA: 07/10/2019  DATA: 07/10/2019  
Nome: ROBERTA ALBUQUERQUE FERREIRA Nome: DR. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE

CHAGAS  BARROS  
Assinatura: ________________________________ Assinatura: ________________________________

______________________________________ ______________________________________
 TERMO DE BAIXA DE BENS MOVEIS  

Gerado em 30/10/2019 às 
11:52:36

Sistema de Patrimônio Mobiliário do Estado do Pará Página 1 de 1

Protocolo: 491382
ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 040/2019-PCE/PMJ

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a 
Prefeitura Municipal de Juruti/PA, CNPJ nº 05.257.555/0001-37. CLASSI-
FICAÇÃO DO OBJETO: Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo 
de instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil (Ex-
pedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de Antecedentes 
Criminal) no município de Juruti/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, 
a contar da data da publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA ASSINATURA: 
01/11/2019. ORDENADOR: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delega-
do Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Manoel Henrique Gomes Costa. 
Prefeito de Juruti/PA. ENDEREÇO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, 
n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-170, Belém-PA e Avenida Marechal 
Rondon, s/n, Bairro: Bom Pastor, CEP: 68.170-000, Juruti/PA.

Protocolo: 491395


